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Cięcia budżetowe w USA mogą znacznie ograniczyć pomoc finansową dla
Izraela. Ofiarami oszczędności mogą paść m.in. systemy antyrakietowe Iron
Dome, David's Sling i Arrow.
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Według Globes, jeśli plany oszczędności budżetowych zostaną zrealizowane, pomoc
finansowa USA dla Izraela może zostać zredukowana nawet o 729 mln USD.
Amerykanie chcą zmniejszyć wydatki Pentagonu o 13,5 mld USD. W pakiecie
oszczędnościowym uwzględniono bezpośrednie ograniczenie wsparcia dla Izraela,
które wynosi 3,15 mld USD, o 240-260 mln USD. W grę wchodzi także rezygnacja z
finansowania izraelsko-amerykańskich programów rozwojowych na kwotę 749 mln
USD. W najlepszym wypadku, jeśli programy rozwoju systemów antyrakietowych nie
zostaną przerwane, a jedynie ograniczone, Izrael straci 300 mln USD amerykańskiej
pomocy finansowej.

Plany oszczędności budżetowych Pentagonu (Bliżej cięć wydatków Pentagonu)
przewidują redukcje wydatków o blisko 500 mld USD w ciągu najbliższych 10 lat. Z
oszczędności wyłączone są tylko wynagrodzenia i ubezpieczenia żołnierzy.
Kongresmani wpierający zwykle Izrael mają utrudnione zadanie w lobbowaniu na jego
rzecz. Redukcje budżetu federalnego dotkną bowiem dziesiątek milionów zwykłych
Amerykanów. Redukcja (sekwestr), która ma wejść w życie 1 marca, może objąć 14
tys. nauczycieli, 4 tys. kontrolerów lotu, czy wyrzucenie z domów 125 tys. ludzi,
których czynsze wspiera budżet federalny. Dla Pentagonu redukcja ma oznaczać m.in.
rezygnację z remontów 25 okrętów US Navy i 470 samolotów bojowych USAF.
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W br. Izrael miał trzymać od USA 211 mln USD na zakupy kolejnych baterii systemu
Iron Dome (Piąta bateria Iron Dome już wkrótce) i 268 mln USD na modernizację
systemów antyrakietowych David’s Sling (Test systemu David’s Sling, 2012-11-25) i
Arrow. Możliwe, że obie te kwoty nie zostaną przekazane. USA mogą całkowicie
zrezygnować z finansowania obu programów także w kolejnych latach.
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